
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강생활실천사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 4,679,464 4,900,658 △221,194

국 187,058 172,283 14,775

기 1,705,883 1,784,203 △78,320

시 1,380,619 1,396,295 △15,676

구 1,405,904 1,547,877 △141,973

구민 건강증진 강화 4,422,814 4,663,494 △240,680

국 187,058 172,283 14,775

기 1,705,883 1,784,203 △78,320

시 1,380,619 1,396,295 △15,676

구 1,149,254 1,310,713 △161,459

건강생활실천사업 지원 306,685 306,685 0

기 153,342 153,342 0

시 114,386 114,386 0

구 38,957 38,957 0

흡연자 금연지원프로그램 150,860 150,860 0

기 75,430 75,430 0

시 75,430 75,430 0

101 인건비 55,900 61,200 △5,300

기 27,950 30,600 △2,650

시 27,950 30,600 △2,650

04 기간제근로자등보수 55,900 61,200 △5,300

○ 기간제근로자 등 보수(퇴직금 포함)

55,900 61,200 △5,300경정 55,900,000원

기 27,950 30,600 △2,650

시 27,950 30,600 △2,650

201 일반운영비 37,110 31,560 5,550

기 18,555 15,780 2,775

시 18,555 15,780 2,775

01 사무관리비 36,124 26,560 9,564

○ 운영물품, 교육교재 등 구입

18,050 13,800 4,250경정 18,050,000원

기 9,025 6,900 2,125

시 9,025 6,900 2,125

○ 금연클리닉 홍보비, 강사료 등

12,455 7,141 5,314경정 12,455,000원

기 6,228 3,571 2,657

시 6,227 3,570 2,657

03 행사운영비 986 5,000 △4,014

○ 금연캠페인, 건강체험터 등 운영

986 5,000 △4,014경정 986,000원

기 493 2,500 △2,007

시 493 2,500 △2,007

202 여비 1,700 3,000 △1,300

기 850 1,500 △650

시 850 1,500 △650

01 국내여비 1,700 3,000 △1,300



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강생활실천사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 금연사업관련 회의 및 교육 등 여비

1,700 3,000 △1,300경정 1,700,000원

기 850 1,500 △650

시 850 1,500 △650

301 일반보상금 2,050 1,000 1,050

기 1,025 500 525

시 1,025 500 525

12 기타보상금 2,050 1,000 1,050

○ 자원봉사자 활동비 2,050 1,000 1,050경정 2,050,000원

기 1,025 500 525

시 1,025 500 525

건강생활실천서비스 사업 72,000 72,000 0

기 36,000 36,000 0

시 18,000 18,000 0

구 18,000 18,000 0

101 인건비 55,825 57,467 △1,642

기 27,912 28,733 △821

시 13,956 14,367 △411

구 13,957 14,367 △410

04 기간제근로자등보수 55,825 57,467 △1,642

○ 기간제근로자 등 보수(퇴직금 포함)

55,825 57,467 △1,642경정 55,825,000원

기 27,912 28,733 △821

시 13,956 14,367 △411

구 13,957 14,367 △410

201 일반운영비 13,089 10,933 2,156

기 6,545 5,467 1,078

시 3,272 2,733 539

구 3,272 2,733 539

01 사무관리비 12,089 9,933 2,156

○ 프로그램운영비, 홍보비 등

12,089 9,933 2,156경정 12,089,000원

기 6,045 4,967 1,078

시 3,022 2,483 539

구 3,022 2,483 539

202 여비 894 1,100 △206

기 447 550 △103

시 224 275 △51

구 223 275 △52

01 국내여비 894 1,100 △206

○ 교육비(출장비) 등 894 1,100 △206경정 894,000원

기 447 550 △103

시 224 275 △51

구 223 275 △52

301 일반보상금 900 1,000 △100

기 450 500 △50

시 225 250 △25

구 225 250 △25



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강생활실천사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 900 1,000 △100

○ 자원봉사(행사실비) 활동비 900 1,000 △100경정 900,000원

기 450 500 △50

시 225 250 △25

구 225 250 △25

405 자산취득비 792 1,000 △208

기 396 500 △104

시 198 250 △52

구 198 250 △52

01 자산및물품취득비 792 1,000 △208

○ 무선핀마이크, 야외용앰프 등 구입

792 1,000 △208경정 792,000원

기 396 500 △104

시 198 250 △52

구 198 250 △52

임산부.영유아 영양플러스 사업 83,825 83,825 0

기 41,912 41,912 0

시 20,956 20,956 0

구 20,957 20,957 0

101 인건비 20,240 20,040 200

기 10,120 10,020 100

시 5,060 5,010 50

구 5,060 5,010 50

04 기간제근로자등보수 20,240 20,040 200

○ 인건비 및 4대보험료(퇴직금 포함)

20,240 20,040 200경정 20,240,000원

기 10,120 10,020 100

시 5,060 5,010 50

구 5,060 5,010 50

201 일반운영비 5,555 2,845 2,710

기 2,777 1,422 1,355

시 1,389 711 678

구 1,389 712 677

01 사무관리비 5,555 2,645 2,910

○ 교육자료 제작, 홍보비, 강사료 등

4,930 2,020 2,910경정 4,930,000원

기 2,465 1,010 1,455

시 1,233 505 728

구 1,232 505 727

03 행사운영비 0 200 △200

○ 영양플러스사업 설명회 등 운영 0 200 △200경정 0원

기 0 100 △100

시 0 50 △50

구 0 50 △50

307 민간이전 54,330 58,540 △4,210

기 27,165 29,270 △2,105

시 13,582 14,635 △1,053

구 13,583 14,635 △1,052



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강생활실천사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 54,330 58,540 △4,210

○ 보충식품 구입비 54,130 58,340 △4,210경정 54,130,000원

기 27,065 29,170 △2,105

시 13,532 14,585 △1,053

구 13,533 14,585 △1,052

405 자산취득비 1,700 400 1,300

기 850 200 650

시 425 100 325

구 425 100 325

01 자산및물품취득비 1,700 400 1,300

○ 컴퓨터 등 구입 1,300 0 1,3001,300,000원

기 650 0 650

시 325 0 325

구 325 0 325

건강증진사업 확대 754,143 757,469 △3,326

국 27,308 27,308 0

기 287,958 289,612 △1,654

시 157,621 158,457 △836

구 281,256 282,092 △836

맞춤형방문건강관리사업 지원 351,920 355,246 △3,326

기 158,318 159,972 △1,654

시 92,301 93,137 △836

구 101,301 102,137 △836

101 인건비 326,292 329,618 △3,326

기 150,004 151,658 △1,654

시 88,144 88,980 △836

구 88,144 88,980 △836

04 기간제근로자등보수 326,292 329,618 △3,326

○ 맞춤형방문건강관리사업(인건비)

300,008 303,316 △3,308경정 300,008,000원

기 150,004 151,658 △1,654

시 75,002 75,829 △827

구 75,002 75,829 △827

○ 맞춤형방문건강관리사업(전담인력 4대보험)

26,284 26,302 △18경정 26,284,000원

시 13,142 13,151 △9

구 13,142 13,151 △9

맞춤형방문건강관리사업 운영 39,880 39,880 0

시 11,339 11,339 0

구 28,541 28,541 0

201 일반운영비 10,183 10,303 △120

시 3,055 3,091 △36

구 7,128 7,212 △84

01 사무관리비 4,183 4,303 △120

○ 방문보건사업운영지원 4,183 4,303 △120경정 4,183,000원

시 1,255 1,291 △36

구 2,928 3,012 △84



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 3,270 3,150 120

시 981 945 36

구 2,289 2,205 84

01 국내여비 3,270 3,150 120

○ 사업평가 등 출장여비 3,270 3,150 120경정 3,270,000원

시 981 945 36

구 2,289 2,205 84

301 일반보상금 2,220 3,600 △1,380

시 666 1,080 △414

구 1,554 2,520 △966

10 행사실비보상금 1,620 3,000 △1,380

○ 방문보건사업 행사 운영 1,620 3,000 △1,380경정 1,620,000원

시 486 900 △414

구 1,134 2,100 △966

405 자산취득비 6,077 4,697 1,380

시 1,823 1,409 414

구 4,254 3,288 966

01 자산및물품취득비 6,077 4,697 1,380

○ 책장 구입 등 6,077 4,697 1,380경정 6,077,000원

시 1,823 1,409 414

구 4,254 3,288 966

건강한 마을만들기 사업 7,000 7,000 0

시 7,000 7,000 0

201 일반운영비 3,630 3,300 330

시 3,630 3,300 330

01 사무관리비 3,544 3,200 344

○ 조사지 및 홍보물 제작 1,694 1,350 344경정 1,694,000원

시 1,694 1,350 344

02 공공운영비 86 100 △14

○ 조사요원 상해보험 86 100 △14경정 86,000원

시 86 100 △14

202 여비 0 500 △500

시 0 500 △500

01 국내여비 0 500 △500

○ 담당공무원 회의참석 0 500 △500경정 0원

시 0 500 △500

203 업무추진비 370 200 170

시 370 200 170

03 시책추진업무추진비 370 200 170

○ 조사요원 및 사업자문단 간담회

370 200 170경정 370,000원

시 370 200 170

지역사회 정신보건사업 내실화 256,216 253,020 3,196

기 76,300 76,300 0

시 139,346 136,150 3,196



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 지역사회 정신보건사업 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 40,570 40,570 0

사회복귀시설운영 83,996 80,800 3,196

시 83,996 80,800 3,196

307 민간이전 83,996 80,800 3,196

시 83,996 80,800 3,196

10 사회복지보조 83,996 80,800 3,196

○ 사회복귀시설 운영비 지원(인건비, 관리비

등) 83,996 80,800 3,196경정 83,996,000원

시 83,996 80,800 3,196

의료사각지대 지원 2,082,207 2,035,194 47,013

국 159,600 144,825 14,775

기 934,578 917,206 17,372

시 760,243 751,260 8,983

구 227,786 221,903 5,883

난임부부 지원사업 317,217 313,473 3,744

기 158,609 156,737 1,872

시 79,304 78,368 936

구 79,304 78,368 936

307 민간이전 298,617 294,873 3,744

기 149,309 147,437 1,872

시 74,654 73,718 936

구 74,654 73,718 936

01 의료및구료비 298,617 294,873 3,744

○ 산모건강관리 난임부부 시술비

298,617 294,873 3,744경정 298,617,000원

기 149,309 147,437 1,872

시 74,654 73,718 936

구 74,654 73,718 936

에이즈 및 성병 예방사업 운영 5,400 8,000 △2,600

301 일반보상금 5,400 8,000 △2,600

12 기타보상금 5,400 8,000 △2,600

○ 에이즈 감염자 생활비 지원

5,400 8,000 △2,600경정 5,400,000원

암 환자 관리사업 335,684 305,684 30,000

기 163,342 148,342 15,000

시 86,171 78,671 7,500

구 86,171 78,671 7,500

307 민간이전 326,684 296,684 30,000

기 163,342 148,342 15,000

시 81,671 74,171 7,500

구 81,671 74,171 7,500

01 의료및구료비 326,684 296,684 30,000

○ 암 환자 의료비 지원 326,684 296,684 30,000경정 326,684,000원

기 163,342 148,342 15,000

시 81,671 74,171 7,500

구 81,671 74,171 7,500



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

치매예방관리 사업 170,706 169,706 1,000

기 82,853 82,353 500

시 87,853 87,353 500

101 인건비 20,052 19,552 500

기 10,026 9,776 250

시 10,026 9,776 250

04 기간제근로자등보수 20,052 19,552 500

○ 치매사례관리사업 20,052 19,552 500경정 20,052,000원

기 10,026 9,776 250

시 10,026 9,776 250

201 일반운영비 7,506 7,472 34

기 1,253 1,236 17

시 6,253 6,236 17

01 사무관리비 7,006 6,972 34

○ 치매치료관리 홍보비 등 2,006 1,972 34경정 2,006,000원

기 1,003 986 17

시 1,003 986 17

202 여비 0 500 △500

기 0 250 △250

시 0 250 △250

01 국내여비 0 500 △500

○ 교육출장여비 0 500 △500경정 0원

기 0 250 △250

시 0 250 △250

307 민간이전 141,432 140,432 1,000

기 70,716 70,216 500

시 70,716 70,216 500

01 의료및구료비 22,874 21,874 1,000

○ 치매조기검진사업 22,874 21,874 1,000경정 22,874,000원

기 11,437 10,937 500

시 11,437 10,937 500

405 자산취득비 1,716 1,750 △34

기 858 875 △17

시 858 875 △17

01 자산및물품취득비 1,716 1,750 △34

○ 디지털카메라 198 200 △2경정 198,000원

기 99 100 △1

시 99 100 △1

○ 비디오프로젝터 구입 1,518 1,550 △32경정 1,518,000원

기 759 775 △16

시 759 775 △16

산모신생아도우미지원사업 170,250 169,781 469

국 136,200 135,825 375

시 17,025 16,978 47

구 17,025 16,978 47

307 민간이전 170,250 169,781 469



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 136,200 135,825 375

시 17,025 16,978 47

구 17,025 16,978 47

05 민간위탁금 170,250 169,781 469

○ 산모신생아도우미지원 170,250 169,781 469경정 170,250,000원

국 136,200 135,825 375

시 17,025 16,978 47

구 17,025 16,978 47

한센인피해자 생활지원사업 23,400 9,000 14,400

국 23,400 9,000 14,400

301 일반보상금 23,400 9,000 14,400

국 23,400 9,000 14,400

01 사회보장적수혜금 23,400 9,000 14,400

○ 한센인 피해사건 피해자 생활지원

23,400 9,000 14,400경정 23,400,000원

국 23,400 9,000 14,400

감염병 예방체계 구축 856,445 1,143,008 △286,563

국 150 150 0

기 252,655 346,693 △94,038

시 208,573 235,592 △27,019

구 395,067 560,573 △165,506

국가필수 예방접종사업 470,020 658,096 △188,076

기 235,010 329,048 △94,038

시 117,505 164,524 △47,019

구 117,505 164,524 △47,019

307 민간이전 470,020 658,096 △188,076

기 235,010 329,048 △94,038

시 117,505 164,524 △47,019

구 117,505 164,524 △47,019

01 의료및구료비 470,020 658,096 △188,076

○ 보건소 이용자 약품비 135,568 96,148 39,420경정 135,568,000원

기 67,784 48,074 19,710

시 33,892 24,037 9,855

구 33,892 24,037 9,855

○ B형간염 주산기감염예방처치비

7,272 12,124 △4,852경정 7,272,000원

기 3,636 6,062 △2,426

시 1,818 3,031 △1,213

구 1,818 3,031 △1,213

○ 민간 병,의원 접종비 327,180 549,824 △222,644경정 327,180,000원

기 163,590 274,912 △111,322

시 81,795 137,456 △55,661

구 81,795 137,456 △55,661

예방접종 간호요원 관리 및 운영 168,547 267,034 △98,487

시 47,837 27,837 20,000

구 120,710 239,197 △118,487

101 인건비 5,227 7,237 △2,010



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 5,227 7,237 △2,010

○ 예방접종 간호요원 5,227 7,237 △2,010

- 인 부 임 5,120 6,600 △1,480

- 국민연금부담금 0 297 △297

- 고용보험료 71 93 △22

- 산재보험료 36 47 △11

- 국민건강보험료 0 187 △187

- 노인장기요양보험료 0 13 △13

경정 5,120,000원

경정 0원

경정 71,000원

경정 36,000원

경정 0원

경정 0원

307 민간이전 160,020 256,497 △96,477

시 47,837 27,837 20,000

구 112,183 228,660 △116,477

01 의료및구료비 160,020 256,497 △96,477

○ 예방접종 약품비 156,430 252,907 △96,477

- 인플루엔자 예방접종 147,360 243,837 △96,477경정 147,360,000원

시 47,837 27,837 20,000

구 99,523 216,000 △116,477

의료서비스 여건 확충 90,924 90,924 0

검사실 운영 44,755 44,755 0

201 일반운영비 1,590 1,455 135

01 사무관리비 990 855 135

○ 검사실 폐수처리 위탁수수료

990 855 135경정 990,000원

307 민간이전 39,765 39,900 △135

01 의료및구료비 39,765 39,900 △135

○ 검사실 운영 39,765 39,900 △135

- 기타 검사 및 재료비 18,765 18,900 △135경정 18,765,000원

보건소 시설 관리 74,694 75,694 △1,000

보건소 시설 관리 74,694 75,694 △1,000

201 일반운영비 12,829 13,829 △1,000

01 사무관리비 12,629 13,629 △1,000

○ 청소관리 6,478 7,177 △699

- 화장실 관리 3,228 3,470 △242

· 롤화장지 1,678 1,920 △242

- 적출물 처리 위탁 2,750 3,207 △457

· 위탁수수료 2,663 3,120 △457

○ 청사관리 5,359 5,660 △301

- 무인경비시스템 운영비 1,254 1,440 △186

- 지문인식시스템 운영비 605 720 △115

경정 1,678,000원

경정 2,663,000원

경정 1,254,000원

경정 605,000원

행정운영경비(보건소) 256,650 237,164 19,486

기본경비(보건소) 256,650 237,164 19,486



부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 기본경비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(보건소) 256,650 237,164 19,486

405 자산취득비 37,386 17,900 19,486

01 자산및물품취득비 37,386 17,900 19,486

○ 보건소 직원 책상 등 구입 19,486 0 19,486

- 책상 6,105 0 6,105

- 이동서랍 6,716 0 6,716

- 보조책상 791 0 791

- 캐비닛 5,874 0 5,874

165,000원*37개

146,000원*46개

113,000원*7개

178,000원*33개


